
Zastupitelstvo města Štramberka 
PŘEHLED USNESENÍ 

z 6. zasedání Zastupitelstva města Štramberka, které se konalo dne 21.12.2015 

 

74/6/ZM/2015 Složení slibu nového zastupitele p. Eduarda Pustky. 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí  

Složení slibu pana Eduarda Pustky. 

 

II. Zastupitelstvo města schvaluje  

měsíční odměnu neuvolněnému členu Zastupitelstva města Štramberka panu Eduardu 

Pustkovi s platností od 21.12.2015 ve výši stanovené usnesením Zastupitelstva města 

Štramberka č. 2/6/5/1 ze dne 22.12.2014. 

  

 Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

75/6/ZM/2015 Kontrola plnění úkolů 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí  

kontrolu úkolů ke dni 21.12.2015 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

76/6/ZM/2015 Rozpočtové opatření č. 4/2015 a plán hosp.činnosti pro rok 2015 změna č. 4 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

rozpočtové opatření č. 4/2015: 

Příjmy:   52.633.191,00 Kč 

Výdaje:  52.802.300,00 Kč 

Třída 8. financování:  169.109,00 Kč 

 

II. Zastupitelstvo města schvaluje 

plán hospodářské činnosti pro rok 2015 změnu č. 4: 

Výnosy:   7.695.674,00 Kč 

Náklady:  6.919.212,00 Kč 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

77/6/ZM/2015 Rozpočet na rok 2016 a Plán hospodářské činnosti pro rok 2016, (Rozpočtové 

provizorium) 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

Rozpočet pro rok 2016: 

Příjmy:   45.644.941,00 Kč 

Výdaje:  49.392.308,00 Kč 

Třída 8. financování:  3.747.367,00 Kč 

 

 



II. Zastupitelstvo města schvaluje  

Plán hospodářské činnosti pro rok 2016: 

Výnosy:   7.973.700,00 Kč 

Náklady:  5.472.300,00 Kč 

 

III. Zastupitelstvo města schvaluje  

jako závazné ukazatele rozpočtu: ORG (organizace) a OdPa (oddíl paragraf). 

 

IV. Zastupitelstvo města zmocňuje  

starostu města k provádění přesunů mezi rozpočtovými položkami (POL.) v rámci závazných 

ukazatelů.  

 

V. Zastupitelstvo města schvaluje  

(v případě neschválení rozpočtu pro rok 2016) rozpočtové provizorium 2016 

  

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

78/6/ZM/2015 Vyhodnocení stavebních investičních akcí za rok 2015 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

vyhodnocení stavebních investičních akcí realizovaných v roce 2015. 

 

II. Zastupitelstvo města bere na vědomí  

vyhodnocení seznamu akcí realizovaných v roce 2015 v rámci organizace 3112 - drobné 

projekty. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

79/6/ZM/2015 Stavební investiční akce pro rok 2016 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

stavební investiční akce pro rok 2016. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

80/6/ZM/2015 Zpráva o činnosti finančního výboru . 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí  

Zprávu o činnosti finančního výboru za rok 2015. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

81/6/ZM/2015 Zpráva o činnosti kontrolního výboru za rok 2015. 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí  



Zprávu o činnosti kontrolního výboru za rok 2015. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

82/6/ZM/2015 Hodnocení akčního plánu města za rok 2015 a plán na rok 2016 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí  

hodnocení akčního plánu za rok 2015 a plán na rok 2016. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

83/6/ZM/2015 Obecně závazná vyhláška č. 2/2015 o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2015 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

84/6/ZM/2015 Prodej pozemku p.č. 1837/1 k.ú. Štramberk - Moravská Šipka o.s. 

I. Zastupitelstvo města nesouhlasí  

s prodejem pozemku p.č. 1837/1 o výměře 6534 m
2 

 v obci a k.ú. Štramberk. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

85/6/ZM/2015 Prodej části pozemku p.č. 1482/33 k.ú. Štramberk - Vyškovský P. 

I. Zastupitelstvo města nesouhlasí  

s prodejem části pozemku p.č. 1482/33 v obci a k.ú. Štramberk dle podkladového materiálu. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

86/6/ZM/2015 Prodej pozemku p.č. 1969/119 k.ú. Štramberk - Horák Z. 

I. Zastupitelstvo města nesouhlasí  

s prodejem pozemku p.č. 1969/119 o výměře 626 m
2 
 v obci a k.ú. Štramberk. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

87/6/ZM/2015 Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem s 

omezujícími podmínkami č. UZSVM/O/15431/2015-HMSU 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem s omezujícími 

podmínkami č. UZSVM/O/15431/2015-HMSU mezi ČR - Úřadem pro zastupování státu ve 

věcech majetkových se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, zastoupenou Ing. 



Karolem Siwkem, ředitelem Územního pracoviště Ostrava a městem Štramberkem se sídlem 

Náměstí 9, 742 66 Štramberk, zastoupeným starostou města Ing. Davidem Plandorem, když 

předmětem smlouvy je bezúplatný převod vlastnického práva k pozemkům p.č. 1128/2 a p.č. 

1128/3, k.ú. Štramberk, s omezujícími podmínkami, do vlastnictví města Štramberka. 

Zastupitelstvo města Štramberka zároveň pověřuje starostu města Ing. Davida Plandora 

podpisem této smlouvy. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

88/6/ZM/2015 Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem č. 

UZSVM/O/11517/2015-HMSU 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem č. 

UZSVM/O/11517/2015-HMSU mezi ČR - Úřadem pro zastupování státu ve věcech 

majetkových se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, zastoupenou Ing. Karolem 

Siwkem, ředitelem Územního pracoviště Ostrava a městem Štramberkem se sídlem Náměstí 

9, 742 66 Štramberk, zastoupeným starostou města Ing. Davidem Plandorem, když 

předmětem smlouvy je bezúplatný převod vlastnického práva k pozemkům p.č. 2376/2, p.č. 

2966/2, p.č. 2966/17, p.č. 2966/18, p.č. 2966/21, p.č. 3023/17 a p.č. 3023/18, vše k.ú. 

Štramberk, do vlastnictví města Štramberka. 

Zastupitelstvo města Štramberka zároveň pověřuje starostu města Ing. Davida Plandora 

podpisem této smlouvy. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

89/6/ZM/2015 Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 

UZSVM/O/18004/2015-HMSU 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 

UZSVM/O/18004/2015-HMSU mezi ČR - Úřadem pro zastupování státu ve věcech 

majetkových se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, zastoupenou Ing. Karolem 

Siwkem, ředitelem Územního pracoviště Ostrava a městem Štramberkem se sídlem Náměstí 

9, 742 66 Štramberk, zastoupeným starostou města Ing. Davidem Plandorem, když 

předmětem smlouvy je bezúplatný převod vlastnického práva k podílu o velikosti id. 1/2 

pozemku p.č. 1734/3 v k.ú. Štramberk, do vlastnictví města Štramberka. 

Zastupitelstvo města Štramberka zároveň pověřuje starostu města Ing. Davida Plandora 

podpisem této smlouvy. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 



90/6/ZM/2015 Žádost J. P. a L. P.  na pořízení změny Územního plánu Štramberka 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

zařazení požadavku J. P.  a L. P., 742 58 Příbor, k prověření do návrhu Zprávy o uplatňování 

Územního plánu Štramberka. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

91/6/ZM/2015 Žádost pana V. V. a paní N. V.  na pořízení změny Územního plánu 

Štramberka 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

zařazení požadavku pana V. V.,  700 30 Ostrava-Zábřeh a paní N. V.,  700 30 Ostrava-

Hrabůvka, k prověření do návrhu Zprávy o uplatňování Územního plánu Štramberka. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

92/6/ZM/2015 Žádost pana J. G. na pořízení změny Územního plánu Štramberka 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

zařazení požadavku pana J. G., 742 66 Štramberk k prověření do návrhu Zprávy o 

uplatňování Územního plánu Štramberka. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

93/6/ZM/2015 Návrh Dohody o narovnání sporných práv a povinností - inženýrské sítě a 

pozemky k.ú. Štramberk (lokalita "Farní") 

I. Zastupitelstvo města souhlasí  

s návrhem Dohody o narovnání sporných práv a povinností mezi panem Ing. M. J. PhD.,  742 

66 Štramberk a městem Štramberkem, IČ 00298468, se sídlem Náměstí 9, 742 66 Štramberk, 

jejímž předmětem jsou mj. ujednání o koupi inženýrských sítí, a to vodovodního potrubí o 

dimenzi vodovodu DN 80, splaškové kanalizace o dimenzi DN 250 a dešťové kanalizace o 

dimenzi DN 300, vše včetně součástí a příslušenství, vše v obci a k.ú. Štramberk (v oblasti 

nazývané také "Farní"), do výlučného vlastnictví města Štramberka, ujednání o 

koupi pozemku p.č. 754/6 v obci a k.ú. Štramberk do výlučného vlastnictví města Štramberka 

a ujednání o prodeji pozemků p.č. 1467/13, p.č. 1467/12 a p.č. 1467/17, vše v obci a k.ú. 

Štramberk, které byly odděleny z pozemků p.č. 1467 a p.č. 1468 dle geometrického plánu č. 

2898-3939/2013, do vlastnictví pana Ing. M. J. 12   

 

II. Zastupitelstvo města schvaluje  

zveřejnění záměru města prodat pozemky p.č. 1467/13 o výměře 981 m
2
, trvalý travní porost, 

p.č. 1467/12 o výměře 902 m
2
, trvalý travní porost a p.č. 1467/17 o výměře 869 m

2
, trvalý 

travní porost, vše v obci a k.ú. Štramberk, které byly odděleny z pozemků p.č. 1467 a p.č. 

1468 dle geometrického plánu č. 2898-3939/2013. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 



94/6/ZM/2015 Smlouva o spolupráci mezi obcemi Lašské brány Beskyd na rok 2016, dle 

zákona o obcích 128/2000 Sb. a ve znění pozdějších předpisů 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

Smlouvu o spolupráci mezi obcemi Lašské brány Beskyd na rok 2016, dle zákona o obcích č. 

128/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů a pověřuje starostu města Štramberka Ing. Davida 

Plandora podpisem této smlouvy. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

95/6/ZM/2015 Finanční příspěvky členům komisí, výborů a aktivním občanům za rok 2015 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

návrh na rozdělení odměn pro členy komisí rady města Štramberka, výborů Zastupitelstva 

města Štramberka a aktivní občany pro rok 2015 dle přílohy podkladového materiálu. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

96/6/ZM/2015 Finanční příspěvek pro Tělovýchovnou jednotu Kotouč Štramberk na činnost 

pro rok 2015 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

finanční příspěvek pro Tělovýchovnou jednotu Kotouč Štramberk, Zauličí 620, 742 66 

Štramberk, IČ 60336561. 

 

II. Zastupitelstvo města schvaluje  

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 

Štramberk, IČ 00298468 a Tělovýchovnou jednotou Kotouč Štramberk, Zauličí 620, 742 66 

Štramberk, IČ 60336561 a pověřuje starostu města Štramberka Ing. Davida Plandora 

podpisem této veřejnoprávní smlouvy. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

97/6/ZM/2015 Městská policie Štramberk. 

I. Zastupitelstvo města ruší  

Městskou policii ve Štramberku podle § 84 odst. 2 písm. o) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů ke dni 31. 03. 2016. 

 

II. Zastupitelstvo města schvaluje  

Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2015, o zrušení Městské policie ve Štramberku. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

 

 

 

 

 



Ing. David   P l a n d o r     Ing. Oldřich   Š k r a b a l 

     Starosta města           místostarosta města   

 

 


